
 

Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170 

(37) 3229 3588 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 

 

Indica servidores docentes como membros da Comissão Eleitoral  

do Departamento de Ciências Exatas da UEMG Unidade Divinópolis 

 

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis, 

professora Ana Paula Martins Fonseca, no uso das suas atribuições regimentais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Indicar, como membros da Comissão Eleitoral do Departamento de Ciências Exatas, as 

seguintes servidoras docentes da UEMG Unidade Divinópolis: 

 

I – Cristina Maria Valadares de Lima 

 II – Karina Pereira Carvalho 

 

Art. 2º – A Comissão terá como atribuições acompanhar o processo de eleição do chefe e do 

subchefe do Departamento de Ciências Exatas.  

 

Art. 3º – O trabalho dos membros da Comissão é voluntário e será oficializado e certificado para 

fins comprobatórios e de incorporação no plano de trabalho/relatório de atividades docente. 

 

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 5º – Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Divinópolis, 4 de novembro de 2022  


